
17:03 Uhr

Protokoll 04.07.2003, 1. Abschnitt

SSV 2003

Internationale Deutsche Meisterschaften im Flossenschwimmen

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

1994
2001
2001

ZHAO, Xian-Lian
GRACHEVA, Elena
ZWIRNER, Antje

13:26,18
13:53,60
14:10,69

Dong guan CHN
Eger HUN
Eger HUN

CHN
RUS
GER

Wettkampf 1 - 1500m FS weiblich / 1500m sf women

Internationale Wertung (Jahrgang 0-9999), Pfl.Zeit: 17:50,00
TC fez Berlin e.V.Zwirner, Antje

00:53,10 01:49,53 02:47,30 03:45,75 04:45,14 05:44,46 06:43,99 07:43,65 08:43,65 09:43,41 10:43,27 11:42,86 12:42,68 13:42,58
00:59,9000:56,43 00:57,77 00:58,45 00:59,39 00:59,32 00:59,53 00:59,66 01:00,00 00:59,76 00:59,86 00:59,59 00:59,82 00:58,40

14:40,98
1. 1979 14:40,98GER

DJK-VfR Mülheim SaarnLörks, Katharina
00:54,12 01:52,51 02:51,45 03:50,48 04:50,68 05:50,21 06:49,81 07:49,72 08:49,81 09:49,64 10:49,43 11:49,58 12:49,88 13:49,79

00:59,9100:58,39 00:58,94 00:59,03 01:00,20 00:59,53 00:59,60 00:59,91 01:00,09 00:59,83 00:59,79 01:00,15 01:00,30 00:57,76
14:47,55

2. 1986 14:47,55GER

SC  DHfK LeipzigTyplt, Marei
00:55,37 01:55,10 02:54,94 03:55,32 04:55,94 05:56,22 06:57,42 07:58,02 08:59,90 10:01,27 11:02,58 12:03,59 13:05,17 14:05,25

01:00,0800:59,73 00:59,84 01:00,38 01:00,62 01:00,28 01:01,20 01:00,60 01:01,88 01:01,37 01:01,31 01:01,01 01:01,58 00:55,31
15:00,56

3. 1982 15:00,56GER

Tauchclub "Harz" e.V. WernigerodeKrebs, Franziska
00:54,48 01:53,29 02:53,46 03:54,66 04:56,44 05:57,81 07:00,18 08:02,52 09:06,30 10:09,00 11:13,01 12:17,18 13:21,33 14:25,44

01:04,1100:58,81 01:00,17 01:01,20 01:01,78 01:01,37 01:02,37 01:02,34 01:03,78 01:02,70 01:04,01 01:04,17 01:04,15 00:59,63
15:25,07

4. 1988 15:25,07GER

DUC DarmstadtEkkert, Irina
00:56,06 01:57,55 02:59,91 04:02,74 05:05,74 06:08,92 07:12,51 08:16,40 09:20,27 10:24,23 11:28,05 12:32,13 13:36,26 14:40,23

01:03,9701:01,49 01:02,36 01:02,83 01:03,00 01:03,18 01:03,59 01:03,89 01:03,87 01:03,96 01:03,82 01:04,08 01:04,13 01:01,50
15:41,73

5. 1986 15:41,73GER

Tauchclub Potsdam e.V.Vehlow, Kati
00:56,67 01:57,77 02:59,82 04:03,01 05:06,75 06:17,32 07:22,26 08:27,04 09:32,39 10:36,69 11:40,57 12:44,73 13:49,32 14:53,64

01:04,3201:01,10 01:02,05 01:03,19 01:03,74 01:10,57 01:04,94 01:04,78 01:05,35 01:04,30 01:03,88 01:04,16 01:04,59 01:01,91
15:55,55

6. 1976 15:55,55GER

DUC Wattenscheid e.V.Ratzkowski, Claudia
00:58,42 02:00,32 03:03,25 04:06,69 05:11,58 06:16,32 07:20,41 08:25,62 09:33,20 10:39,17 11:45,63 12:51,27 13:56,50 15:01,46

01:04,9601:01,90 01:02,93 01:03,44 01:04,89 01:04,74 01:04,09 01:05,21 01:07,58 01:05,97 01:06,46 01:05,64 01:05,23 00:58,78
16:00,24

7. 1986 16:00,24GER

NOB Utrechtde Groot, Nicole
00:58,17 01:59,75 03:02,42 04:04,99 05:07,94 06:11,41 07:14,70 08:19,18 09:24,94 10:31,73 11:39,45 12:48,44 13:57,93 15:06,58

01:08,6501:01,58 01:02,67 01:02,57 01:02,95 01:03,47 01:03,29 01:04,48 01:05,76 01:06,79 01:07,72 01:08,99 01:09,49 01:07,47
16:14,05

8. 1983 16:14,05NED

SSV FreiburgScharbach, Melanie
01:03,47 02:09,70 03:16,24 04:23,15 05:30,59 06:38,75 07:46,41 08:53,74 10:00,58 11:08,06 12:14,92 13:21,98 14:28,37 15:34,94

01:06,5701:06,23 01:06,54 01:06,91 01:07,44 01:08,16 01:07,66 01:07,33 01:06,84 01:07,48 01:06,86 01:07,06 01:06,39 01:03,25
16:38,19

9. 1985 16:38,19GER

TSC Filmstadt BabelsbergWeiland, Linda
01:00,31 02:07,27 03:14,91 04:23,14 05:32,25 05:32,63 06:41,12 07:50,43 09:00,66 10:10,00 11:18,47 12:26,13 13:34,90 15:49,99

02:15,0901:06,96 01:07,64 01:08,23 01:09,11 00:00,38 01:08,49 01:09,31 01:10,23 01:09,34 01:08,47 01:07,66 01:08,77 01:02,02
16:52,01

10. 1989 16:52,01GER

TSG Biber BochumMende, Jana
01:02,48 02:10,65 03:19,24 04:26,91 05:35,86 06:44,98 07:54,16 09:02,46 10:11,68 11:19,81 12:27,80 13:36,17 14:44,50 15:52,18

01:07,6801:08,17 01:08,59 01:07,67 01:08,95 01:09,12 01:09,18 01:08,30 01:09,22 01:08,13 01:07,99 01:08,37 01:08,33 01:06,04
16:58,22

11. 1980 16:58,22GER

TSC Filmstadt BabelsbergBecker, Antje
01:02,31 02:09,47 03:17,54 04:26,67 05:36,52 06:47,80 07:58,45 09:09,87 10:21,65 11:33,19 12:44,08 13:55,76 15:06,48 16:15,92

01:09,4401:07,16 01:08,07 01:09,13 01:09,85 01:11,28 01:10,65 01:11,42 01:11,78 01:11,54 01:10,89 01:11,68 01:10,72 01:03,51
17:19,43

12. 1989 17:19,43GER

TSC Filmstadt BabelsbergCöpping, Karolin
01:03,05 02:12,49 03:22,44 04:33,42 05:45,27 06:57,94 08:10,74 09:22,94 10:33,98 11:45,48 12:57,37 14:08,43 15:18,58 16:28,41

01:09,8301:09,44 01:09,95 01:10,98 01:11,85 01:12,67 01:12,80 01:12,20 01:11,04 01:11,50 01:11,89 01:11,06 01:10,15 01:02,40
17:30,81

13. 1990 17:30,81GER

Tauchclub Potsdam e.V.Friedemann, Jill
01:02,03 02:10,41 03:20,64 04:31,77 05:43,54 06:55,23 08:07,51 09:19,53 10:32,03 11:45,02 12:58,29 14:11,43 15:24,89 16:37,32

01:12,4301:08,38 01:10,23 01:11,13 01:11,77 01:11,69 01:12,28 01:12,02 01:12,50 01:12,99 01:13,27 01:13,14 01:13,46 01:07,09
17:44,41

14. 1988 17:44,41GER

TG Poseidon LaufenburgFürst, Janina
01:04,24 02:13,17 03:24,02 04:36,04 05:49,00 07:02,99 08:17,12 09:30,86 10:43,99 11:57,69 13:11,35 14:24,93 15:38,32 16:50,45

01:12,1301:08,93 01:10,85 01:12,02 01:12,96 01:13,99 01:14,13 01:13,74 01:13,13 01:13,70 01:13,66 01:13,58 01:13,39 01:07,30
17:57,75

15. 1989 17:57,75 ENMGER

TC fez Berlin e.V.Jung, Lisa
01:02,15 02:12,36 03:23,40 04:35,43 05:47,14 06:59,63 08:13,30 09:27,46 10:40,13 11:54,54 13:09,20 14:24,17 15:38,51 16:52,68

01:14,1701:10,21 01:11,04 01:12,03 01:11,71 01:12,49 01:13,67 01:14,16 01:12,67 01:14,41 01:14,66 01:14,97 01:14,34 01:09,72
18:02,40

16. 1989 18:02,40 ENMGER
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17:03 Uhr

Protokoll 04.07.2003, 1. Abschnitt

SSV 2003

Internationale Deutsche Meisterschaften im Flossenschwimmen

Deutsche Meisterschaftswertung (Jahrgang 0-9999), Pfl.Zeit: 17:50,00
TC fez Berlin e.V.Zwirner, Antje

00:53,10 01:49,53 02:47,30 03:45,75 04:45,14 05:44,46 06:43,99 07:43,65 08:43,65 09:43,41 10:43,27 11:42,86 12:42,68 13:42,58
00:59,9000:56,43 00:57,77 00:58,45 00:59,39 00:59,32 00:59,53 00:59,66 01:00,00 00:59,76 00:59,86 00:59,59 00:59,82 00:58,40

14:40,98
1. 1979 14:40,98GER

DJK-VfR Mülheim SaarnLörks, Katharina
00:54,12 01:52,51 02:51,45 03:50,48 04:50,68 05:50,21 06:49,81 07:49,72 08:49,81 09:49,64 10:49,43 11:49,58 12:49,88 13:49,79

00:59,9100:58,39 00:58,94 00:59,03 01:00,20 00:59,53 00:59,60 00:59,91 01:00,09 00:59,83 00:59,79 01:00,15 01:00,30 00:57,76
14:47,55

2. 1986 14:47,55GER

SC  DHfK LeipzigTyplt, Marei
00:55,37 01:55,10 02:54,94 03:55,32 04:55,94 05:56,22 06:57,42 07:58,02 08:59,90 10:01,27 11:02,58 12:03,59 13:05,17 14:05,25

01:00,0800:59,73 00:59,84 01:00,38 01:00,62 01:00,28 01:01,20 01:00,60 01:01,88 01:01,37 01:01,31 01:01,01 01:01,58 00:55,31
15:00,56

3. 1982 15:00,56GER

Tauchclub "Harz" e.V. WernigerodeKrebs, Franziska
00:54,48 01:53,29 02:53,46 03:54,66 04:56,44 05:57,81 07:00,18 08:02,52 09:06,30 10:09,00 11:13,01 12:17,18 13:21,33 14:25,44

01:04,1100:58,81 01:00,17 01:01,20 01:01,78 01:01,37 01:02,37 01:02,34 01:03,78 01:02,70 01:04,01 01:04,17 01:04,15 00:59,63
15:25,07

4. 1988 15:25,07GER

DUC DarmstadtEkkert, Irina
00:56,06 01:57,55 02:59,91 04:02,74 05:05,74 06:08,92 07:12,51 08:16,40 09:20,27 10:24,23 11:28,05 12:32,13 13:36,26 14:40,23

01:03,9701:01,49 01:02,36 01:02,83 01:03,00 01:03,18 01:03,59 01:03,89 01:03,87 01:03,96 01:03,82 01:04,08 01:04,13 01:01,50
15:41,73

5. 1986 15:41,73GER

Tauchclub Potsdam e.V.Vehlow, Kati
00:56,67 01:57,77 02:59,82 04:03,01 05:06,75 06:17,32 07:22,26 08:27,04 09:32,39 10:36,69 11:40,57 12:44,73 13:49,32 14:53,64

01:04,3201:01,10 01:02,05 01:03,19 01:03,74 01:10,57 01:04,94 01:04,78 01:05,35 01:04,30 01:03,88 01:04,16 01:04,59 01:01,91
15:55,55

6. 1976 15:55,55GER

DUC Wattenscheid e.V.Ratzkowski, Claudia
00:58,42 02:00,32 03:03,25 04:06,69 05:11,58 06:16,32 07:20,41 08:25,62 09:33,20 10:39,17 11:45,63 12:51,27 13:56,50 15:01,46

01:04,9601:01,90 01:02,93 01:03,44 01:04,89 01:04,74 01:04,09 01:05,21 01:07,58 01:05,97 01:06,46 01:05,64 01:05,23 00:58,78
16:00,24

7. 1986 16:00,24GER

SSV FreiburgScharbach, Melanie
01:03,47 02:09,70 03:16,24 04:23,15 05:30,59 06:38,75 07:46,41 08:53,74 10:00,58 11:08,06 12:14,92 13:21,98 14:28,37 15:34,94

01:06,5701:06,23 01:06,54 01:06,91 01:07,44 01:08,16 01:07,66 01:07,33 01:06,84 01:07,48 01:06,86 01:07,06 01:06,39 01:03,25
16:38,19

8. 1985 16:38,19GER

TSC Filmstadt BabelsbergWeiland, Linda
01:00,31 02:07,27 03:14,91 04:23,14 05:32,25 05:32,63 06:41,12 07:50,43 09:00,66 10:10,00 11:18,47 12:26,13 13:34,90 15:49,99

02:15,0901:06,96 01:07,64 01:08,23 01:09,11 00:00,38 01:08,49 01:09,31 01:10,23 01:09,34 01:08,47 01:07,66 01:08,77 01:02,02
16:52,01

9. 1989 16:52,01GER

TSG Biber BochumMende, Jana
01:02,48 02:10,65 03:19,24 04:26,91 05:35,86 06:44,98 07:54,16 09:02,46 10:11,68 11:19,81 12:27,80 13:36,17 14:44,50 15:52,18

01:07,6801:08,17 01:08,59 01:07,67 01:08,95 01:09,12 01:09,18 01:08,30 01:09,22 01:08,13 01:07,99 01:08,37 01:08,33 01:06,04
16:58,22

10. 1980 16:58,22GER

TSC Filmstadt BabelsbergBecker, Antje
01:02,31 02:09,47 03:17,54 04:26,67 05:36,52 06:47,80 07:58,45 09:09,87 10:21,65 11:33,19 12:44,08 13:55,76 15:06,48 16:15,92

01:09,4401:07,16 01:08,07 01:09,13 01:09,85 01:11,28 01:10,65 01:11,42 01:11,78 01:11,54 01:10,89 01:11,68 01:10,72 01:03,51
17:19,43

11. 1989 17:19,43GER

TSC Filmstadt BabelsbergCöpping, Karolin
01:03,05 02:12,49 03:22,44 04:33,42 05:45,27 06:57,94 08:10,74 09:22,94 10:33,98 11:45,48 12:57,37 14:08,43 15:18,58 16:28,41

01:09,8301:09,44 01:09,95 01:10,98 01:11,85 01:12,67 01:12,80 01:12,20 01:11,04 01:11,50 01:11,89 01:11,06 01:10,15 01:02,40
17:30,81

12. 1990 17:30,81GER

Tauchclub Potsdam e.V.Friedemann, Jill
01:02,03 02:10,41 03:20,64 04:31,77 05:43,54 06:55,23 08:07,51 09:19,53 10:32,03 11:45,02 12:58,29 14:11,43 15:24,89 16:37,32

01:12,4301:08,38 01:10,23 01:11,13 01:11,77 01:11,69 01:12,28 01:12,02 01:12,50 01:12,99 01:13,27 01:13,14 01:13,46 01:07,09
17:44,41

13. 1988 17:44,41GER

TG Poseidon LaufenburgFürst, Janina
01:04,24 02:13,17 03:24,02 04:36,04 05:49,00 07:02,99 08:17,12 09:30,86 10:43,99 11:57,69 13:11,35 14:24,93 15:38,32 16:50,45

01:12,1301:08,93 01:10,85 01:12,02 01:12,96 01:13,99 01:14,13 01:13,74 01:13,13 01:13,70 01:13,66 01:13,58 01:13,39 01:07,30
17:57,75

14. 1989 17:57,75 ENMGER

TC fez Berlin e.V.Jung, Lisa
01:02,15 02:12,36 03:23,40 04:35,43 05:47,14 06:59,63 08:13,30 09:27,46 10:40,13 11:54,54 13:09,20 14:24,17 15:38,51 16:52,68

01:14,1701:10,21 01:11,04 01:12,03 01:11,71 01:12,49 01:13,67 01:14,16 01:12,67 01:14,41 01:14,66 01:14,97 01:14,34 01:09,72
18:02,40

15. 1989 18:02,40 ENMGER
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17:39 Uhr

Protokoll 04.07.2003, 1. Abschnitt

SSV 2003

Internationale Deutsche Meisterschaften im Flossenschwimmen

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

2002
2002
2003

VINKLER, Peter
VINKLER, Peter
SCHOLZ, Marco

12:36,50
12:36,50
13:14,17

Patra GRE
Patra GRE
Hajduszoboszlo HUN

HUN
HUN
GER

Wettkampf 2 - 1500m FS männlich / 1500m sf men

Internationale Wertung (Jahrgang 0-9999), Pfl.Zeit: 17:10,00
Tauchsportclub Rostock 1957 e.V.Scholz, Marco

00:49,70 01:41,65 02:34,01 03:26,14 04:18,53 05:11,11 06:03,58 06:56,30 07:49,26 08:42,48 09:35,82 10:29,57 11:23,23 12:17,15
00:53,9200:51,95 00:52,36 00:52,13 00:52,39 00:52,58 00:52,47 00:52,72 00:52,96 00:53,22 00:53,34 00:53,75 00:53,66 00:53,32

13:10,47
1. 1982 13:10,47 DRGER

SC  DHfK LeipzigLützkendorf, Sven
00:49,82 01:41,79 02:34,67 03:27,74 04:21,05 05:14,43 06:07,89 07:01,60 07:55,64 08:49,58 09:44,27 10:39,16 11:34,77 12:29,25

00:54,4800:51,97 00:52,88 00:53,07 00:53,31 00:53,38 00:53,46 00:53,71 00:54,04 00:53,94 00:54,69 00:54,89 00:55,61 00:53,23
13:22,48

2. 1985 13:22,48GER

Tauchsportclub Rostock 1957 e.V.Raese, Tom
00:54,79 01:51,94 02:49,54 03:47,08 04:44,72 05:42,33 06:40,26 07:38,01 08:35,97 09:33,77 10:31,29 11:28,53 12:25,71 13:22,11

00:56,4000:57,15 00:57,60 00:57,54 00:57,64 00:57,61 00:57,93 00:57,75 00:57,96 00:57,80 00:57,52 00:57,24 00:57,18 00:54,90
14:17,01

3. 1987 14:17,01GER

SG Stahl Brandenburg e.V.Heimanns, André
00:53,21 01:48,29 02:44,93 03:44,37 04:43,30 05:42,12 06:40,56 07:38,52 08:36,90 09:34,33 10:33,33 11:31,06 12:33,21 13:34,19

01:00,9800:55,08 00:56,64 00:59,44 00:58,93 00:58,82 00:58,44 00:57,96 00:58,38 00:57,43 00:59,00 00:57,73 01:02,15 00:55,89
14:30,08

4. 1987 14:30,08GER

Tauchclub WetzlarKurtscheid, David
00:55,98 01:55,07 02:54,28 03:53,84 04:53,12 05:52,17 06:51,36 07:50,78 08:49,96 09:49,49 10:48,64 11:48,14 12:47,70 13:46,98

00:59,2800:59,09 00:59,21 00:59,56 00:59,28 00:59,05 00:59,19 00:59,42 00:59,18 00:59,53 00:59,15 00:59,50 00:59,56 00:56,69
14:43,67

5. 1984 14:43,67GER

Tauchclub Potsdam e.V.Pfaffenbach, Sebastian
00:54,51 01:54,56 02:54,22 03:53,97 04:53,84 05:54,67 06:55,59 07:57,49 08:59,31 10:01,83 11:04,01 12:06,35 13:09,14 14:10,75

01:01,6101:00,05 00:59,66 00:59,75 00:59,87 01:00,83 01:00,92 01:01,90 01:01,82 01:02,52 01:02,18 01:02,34 01:02,79 00:59,16
15:09,91

6. 1988 15:09,91GER

TC fez Berlin e.V.Wolff, Robert
00:58,03 02:00,39 03:04,13 04:07,24 05:09,83 06:12,23 07:15,35 08:19,51 09:22,46 10:25,10 11:26,05 12:28,60 13:30,58 14:33,85

01:03,2701:02,36 01:03,74 01:03,11 01:02,59 01:02,40 01:03,12 01:04,16 01:02,95 01:02,64 01:00,95 01:02,55 01:01,98 01:00,54
15:34,39

7. 1987 15:34,39GER

TG Poseidon LaufenburgEbner, Daniel
00:57,26 02:00,34 03:04,07 04:07,71 05:12,41 06:17,43 07:22,60 08:27,37 09:32,67 10:38,52 11:44,23 12:50,04 13:56,51 15:02,01

01:05,5001:03,08 01:03,73 01:03,64 01:04,70 01:05,02 01:05,17 01:04,77 01:05,30 01:05,85 01:05,71 01:05,81 01:06,47 00:57,73
15:59,74

8. 1989 15:59,74GER

TSC Filmstadt BabelsbergGiertz, Sebastian
00:56,31 02:01,19 02:00,88 03:04,86 04:07,96 05:13,74 06:19,09 07:25,18 08:31,05 09:37,49 10:43,86 11:50,34 12:56,12 14:00,39

01:04,2701:04,88 01:03,98 01:03,10 01:05,78 01:05,35 01:06,09 01:05,87 01:06,44 01:06,37 01:06,48 01:05,78 02:00,34
16:00,73

9. 1988 16:00,73GER

DUC DarmstadtKaminsky, Tobias
00:59,47 02:03,60 03:08,79 04:14,18 05:19,98 06:26,17 07:32,27 08:38,95 09:45,94 10:52,92 11:59,12 13:05,63 14:12,76 15:18,88

01:06,1201:04,13 01:05,19 01:05,39 01:05,80 01:06,19 01:06,10 01:06,68 01:06,99 01:06,98 01:06,20 01:06,51 01:07,13 01:05,17
16:24,05

10. 1986 16:24,05GER

TC fez Berlin e.V.Bell, Michael
01:01,10 02:07,30 03:14,76 04:22,21 05:29,20 06:36,98 07:44,77 08:51,76 10:00,54 11:08,50 12:15,96 13:23,65 14:31,44 15:39,52

01:08,0801:06,20 01:07,46 01:07,45 01:06,99 01:07,78 01:07,79 01:06,99 01:08,78 01:07,96 01:07,46 01:07,69 01:07,79 01:06,24
16:45,76

11. 1976 16:45,76GER

Deutsche Meisterschaftswertung (Jahrgang 0-9999), Pfl.Zeit: 17:10,00
Tauchsportclub Rostock 1957 e.V.Scholz, Marco

00:49,70 01:41,65 02:34,01 03:26,14 04:18,53 05:11,11 06:03,58 06:56,30 07:49,26 08:42,48 09:35,82 10:29,57 11:23,23 12:17,15
00:53,9200:51,95 00:52,36 00:52,13 00:52,39 00:52,58 00:52,47 00:52,72 00:52,96 00:53,22 00:53,34 00:53,75 00:53,66 00:53,32

13:10,47
1. 1982 13:10,47 DRGER

SC  DHfK LeipzigLützkendorf, Sven
00:49,82 01:41,79 02:34,67 03:27,74 04:21,05 05:14,43 06:07,89 07:01,60 07:55,64 08:49,58 09:44,27 10:39,16 11:34,77 12:29,25

00:54,4800:51,97 00:52,88 00:53,07 00:53,31 00:53,38 00:53,46 00:53,71 00:54,04 00:53,94 00:54,69 00:54,89 00:55,61 00:53,23
13:22,48

2. 1985 13:22,48GER

Tauchsportclub Rostock 1957 e.V.Raese, Tom
00:54,79 01:51,94 02:49,54 03:47,08 04:44,72 05:42,33 06:40,26 07:38,01 08:35,97 09:33,77 10:31,29 11:28,53 12:25,71 13:22,11

00:56,4000:57,15 00:57,60 00:57,54 00:57,64 00:57,61 00:57,93 00:57,75 00:57,96 00:57,80 00:57,52 00:57,24 00:57,18 00:54,90
14:17,01

3. 1987 14:17,01GER

SG Stahl Brandenburg e.V.Heimanns, André
00:53,21 01:48,29 02:44,93 03:44,37 04:43,30 05:42,12 06:40,56 07:38,52 08:36,90 09:34,33 10:33,33 11:31,06 12:33,21 13:34,19

01:00,9800:55,08 00:56,64 00:59,44 00:58,93 00:58,82 00:58,44 00:57,96 00:58,38 00:57,43 00:59,00 00:57,73 01:02,15 00:55,89
14:30,08

4. 1987 14:30,08GER

Tauchclub WetzlarKurtscheid, David
00:55,98 01:55,07 02:54,28 03:53,84 04:53,12 05:52,17 06:51,36 07:50,78 08:49,96 09:49,49 10:48,64 11:48,14 12:47,70 13:46,98

00:59,2800:59,09 00:59,21 00:59,56 00:59,28 00:59,05 00:59,19 00:59,42 00:59,18 00:59,53 00:59,15 00:59,50 00:59,56 00:56,69
14:43,67

5. 1984 14:43,67GER
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Fortsetzung Wettkampf 2 - 1500m FS männlich / 1500m sf men - Deutsche
Meisterschaftswertung (Jahrgang 0-9999), Pfl.Zeit: 17:10,00

17:39 Uhr

Protokoll 04.07.2003, 1. Abschnitt

SSV 2003

Internationale Deutsche Meisterschaften im Flossenschwimmen

Tauchclub Potsdam e.V.Pfaffenbach, Sebastian
00:54,51 01:54,56 02:54,22 03:53,97 04:53,84 05:54,67 06:55,59 07:57,49 08:59,31 10:01,83 11:04,01 12:06,35 13:09,14 14:10,75

01:01,6101:00,05 00:59,66 00:59,75 00:59,87 01:00,83 01:00,92 01:01,90 01:01,82 01:02,52 01:02,18 01:02,34 01:02,79 00:59,16
15:09,91

6. 1988 15:09,91GER

TC fez Berlin e.V.Wolff, Robert
00:58,03 02:00,39 03:04,13 04:07,24 05:09,83 06:12,23 07:15,35 08:19,51 09:22,46 10:25,10 11:26,05 12:28,60 13:30,58 14:33,85

01:03,2701:02,36 01:03,74 01:03,11 01:02,59 01:02,40 01:03,12 01:04,16 01:02,95 01:02,64 01:00,95 01:02,55 01:01,98 01:00,54
15:34,39

7. 1987 15:34,39GER

TG Poseidon LaufenburgEbner, Daniel
00:57,26 02:00,34 03:04,07 04:07,71 05:12,41 06:17,43 07:22,60 08:27,37 09:32,67 10:38,52 11:44,23 12:50,04 13:56,51 15:02,01

01:05,5001:03,08 01:03,73 01:03,64 01:04,70 01:05,02 01:05,17 01:04,77 01:05,30 01:05,85 01:05,71 01:05,81 01:06,47 00:57,73
15:59,74

8. 1989 15:59,74GER

TSC Filmstadt BabelsbergGiertz, Sebastian
00:56,31 02:01,19 02:00,88 03:04,86 04:07,96 05:13,74 06:19,09 07:25,18 08:31,05 09:37,49 10:43,86 11:50,34 12:56,12 14:00,39

01:04,2701:04,88 01:03,98 01:03,10 01:05,78 01:05,35 01:06,09 01:05,87 01:06,44 01:06,37 01:06,48 01:05,78 02:00,34
16:00,73

9. 1988 16:00,73GER

DUC DarmstadtKaminsky, Tobias
00:59,47 02:03,60 03:08,79 04:14,18 05:19,98 06:26,17 07:32,27 08:38,95 09:45,94 10:52,92 11:59,12 13:05,63 14:12,76 15:18,88

01:06,1201:04,13 01:05,19 01:05,39 01:05,80 01:06,19 01:06,10 01:06,68 01:06,99 01:06,98 01:06,20 01:06,51 01:07,13 01:05,17
16:24,05

10. 1986 16:24,05GER

TC fez Berlin e.V.Bell, Michael
01:01,10 02:07,30 03:14,76 04:22,21 05:29,20 06:36,98 07:44,77 08:51,76 10:00,54 11:08,50 12:15,96 13:23,65 14:31,44 15:39,52

01:08,0801:06,20 01:07,46 01:07,45 01:06,99 01:07,78 01:07,79 01:06,99 01:08,78 01:07,96 01:07,46 01:07,69 01:07,79 01:06,24
16:45,76

11. 1976 16:45,76GER

Data processed by Visual WEK 2002 R3, Version 5.3 - http://www.ec-munich.com Seite 4



18:11 Uhr

Protokoll 04.07.2003, 1. Abschnitt

SSV 2003

Internationale Deutsche Meisterschaften im Flossenschwimmen

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

1994
2002
2003

JIN, Fan
PAPOUTSIDI, Hristina
BARKAWITZ, Susann

3:01,84
3:09,76
3:18,84

Dong guan CHN
Patra GRE
Hajduszoboszlo HUN

CHN
GRE
GER

Wettkampf 3 - 400m DTG weiblich / 400m ap women

Internationale Wertung (Jahrgang 0-9999), Pfl.Zeit: 04:15,00
Tauchsportclub Rostock 1957 e.V.Stut, Carolin

00:48,48 01:39,67 02:32,48 03:22,75
00:51,19 00:52,81 00:50,27

1. 1988 03:22,75 JERGER

SC  DHfK LeipzigBarkawitz, Susann
00:46,27 01:35,08 02:28,17 03:22,88

00:48,81 00:53,09 00:54,71

2. 1975 03:22,88GER

NEMO ZlinResova, Vendula
00:52,42 01:47,66 02:44,31 03:40,06

00:55,24 00:56,65 00:55,75

3. 1985 03:40,06CZE

Flossenteam DuisburgHäßler, Sandra
00:50,97 01:45,85 02:42,89 03:40,14

00:54,88 00:57,04 00:57,25

4. 1977 03:40,14GER

Tauchclub Potsdam e.V.Friedemann, Pat
00:51,95 01:49,60 02:48,06 03:46,80

00:57,65 00:58,46 00:58,74

5. 1986 03:46,80GER

Tauchsportclub Rostock 1957 e.V.Schmidt, Kerstin
00:53,56 01:50,96 02:51,03 03:51,54

00:57,40 01:00,07 01:00,51

6. 1986 03:51,54GER

TC Submarin Pößneck e.V.Piehler, Nadine
00:54,17 01:54,35 02:55,95 03:56,35

01:00,18 01:01,60 01:00,40

7. 1981 03:56,35GER

DJK-VfR Mülheim SaarnRieck, Anke
00:52,88 01:53,92 02:57,01 03:59,84

01:01,04 01:03,09 01:02,83

8. 1987 03:59,84GER

NEMO ZlinSlovencikova, Jarmila
00:57,62 02:01,06 03:08,20 04:15,80

